EDITAL DE RERRATIFICAÇÃO

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE 1ª, 2ª E 3ª CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA DA COOPERATIVA DE CRÉDITO CREDIPEU LTDA. – SICOOB CREDIPEU -
RUA GILBERTO CORDEIRO VALADARES, Nº 581, CENTRO - POMPÉU/MG - C.N.P. J Nº
66.262.643/0001-11 – NIRE 3140000545-5, PUBLICADO NO JORNAL ESTADO DE MINAS,
EDIÇÃO DO DIA 15/12/2023, SESSÃO GERAIS, PÁGINA 40.

O Presidente do Conselho de Administração da COOPERATIVA DE CRÉDITO CREDIPEU LTDA. –
SICOOB CREDIPEU, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, resolve retificar o edital
de convocação (publicado em 15/12/2023), nos seguintes termos:

No Edital de convocação na ORDEM DO DIA, onde se lê:

1) Reforma Geral do Estatuto Social do SICOOB CREDIPEU.
2) Reforma Geral do Regimento Eleitoral do SICOOB CREDIPEU.
3) Reforma Geral da Política de Sucessão de Administradores.
4) Reforma Geral do Plano de Sucessão de Administradores.
5) Assuntos de interesse social.

Leia-se:

1) Reforma Geral do Estatuto Social do SICOOB CREDIPEU, artigo 1º ao art. 91.
2) Reforma Geral do Regimento Eleitoral do SICOOB CREDIPEU, artigo 1º ao art. 33.
3) Atualização da Política e Plano de Sucessão de Administradores.
4) Fixação do valor global para pagamento dos honorários, gratificações e/ou

benefícios do Diretor de Riscos e Controles e referendar os valores aprovados na
AGO de 2023 para o Diretor Financeiro em razão da alteração de nomenclatura
desse cargo para Diretor de Negócios.

5) Assuntos de interesse social.

OBS.: 1. As demais disposições constantes no edital de convocação publicado no Jornal
Estado de Minas, SESSÃO GERAIS, PÁGINA 40, datado de 15/12/2023, inclusive data,
horário e formato semipresencial da assembleia ficam inalterados.

Pompéu (MG), 15 de dezembro de 2023.

ANDRÉ CORDEIRO LACERDA
Presidente do Conselho de Administração
COOPERATIVA DE CRÉDITO CRDIPEU LTDA. – SICOOB CREDIPÉU